
 

  Moravskoslezská divize F mužů - 2023/2024 – 2. kolo 
 

FK BOSPOR BOHUMÍN 
----- 

FC VRATIMOV 
 

Neděle 13. 8. 2023 – 17:00 h – FA Pavla Srnička Bohumín 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bulletin slouží i jako vstupenka, zakoupením její majitel souhlasí s podmínkami Návštěvního 

řádu stadionu. Pořadatel: FK Bospor Bohumín, z.s.                              CENA: 50 Kč 

TŘASKAVÁ PREMIÉRA PROTI NOVÁČKOVI 
   Los si pořádně zašpásoval. Bospor v hned prvním domácím duelu sezóny změří síly s nováčkem 

divize z Vratimova, se kterým se během léta přetahoval o řadu hráčů. Téměř stoprocentně úspěšný 

v boji o posily byl soupeř, takže o náboj má zápas postaráno. A domácí borci zase o motivaci… 

   Bohumínský celek prošel důkladnou přestavbou. Odešla řada zkušených hráčů a jejich místa zaujali 

mladíci anebo fotbalisté, kteří přišli restartovat svou kariéru. V prvním zápase sezóny v předkole MOL 

Cupu nově složený tým prohrál v Havířově 1:2, před týdnem uhrál remízu na hřišti Opavy B 1:1. 

   „Někteří hráči přišli na poslední chvíli, tak nám sehrávání asi bude chvíli trvat. Ale tak to je, 

když se tvoří nový tým. Léto bylo krátké, nevyšlo nám vše, co jsme si představovali, takže náš 

přerod bude pokračovat i v zimě. Chceme ale být konkurenceschopní,“ řekl trenér Martin Špička. 

   Potvrdil to i první zápas na horké opavské půdě. „Před kluky chci smeknout, dřeli do úmoru a o 

výhru nás připravila až vymyšlená penalta v nastavení. Na výkonu ale lze stavět,“ dodal. 

VIZITKA SOUPEŘE: FC VRATIMOV 
   Vratimov před sezónou 2021/22 získal třetiligovou licenci z Frýdku-Místku, ale po 12. místě 

v MSFL se kvůli ekonomickým problémům přihlásil až do krajského přeboru. Po jarní druhé příčce 

akceptoval klub postup do divize, kde rozhodně nebude patřit k otloukánkům. Naopak. 

   Z Bohumína se vrátil do klubu, šéfovaného otcem, Jan Klejnot, z MSFL získali Vratimovští do 

kádru Pavla Zupka (Frýdek-Místek) a Marka Šindlera (Hlučín). Nový trenér, někdejší hráč Boporu 

Marek Lišaník si ze Staré Bělé přivedl Jakuba Vidiševského, z Opavy přišli Sebastián Šeba, Jan 

Barták a Adam Kavan, v Dolních Datyních hráli loni Dominik Máša a Ondřej Maršál. 

   A Vratimov ukázal hned v premiéře svou sílu, s Jeseníkem prohrával 0:2, aby nakonec zvítězil 6:3! 

FK BOSPOR BOHUMÍN 

Hráčský kádr     

Brankáři:      

39 KODEŠ Jakub (1997)    

22 CHVĚJA Daniel (1998)  10 HANUS František (1982) 

25 LIPČÁK Jiří (2004)   12 MALYSZ Vojtěch (2000) 

Obránci:     16 FERENC Jan (1995) 

3 KODEŠ Jan (2000)   18 NOGA Martin (2000) 

4 VÁCLAVÍČEK Ondřej (1987)  20 STROJEK Ondřej (1989) 

8 MARIČ Maksim (2003)  21 BLOKSCH Petr (2000) 

14 SPORYSZ Martin (1992)  Útočníci: 

15 KUBÍK Ondřej (1998)  9 PADÝCH Jakub (2002) 

Záložníci:    11 TOURÉ Oumar Fatemin (2002) 

5 VRAJ Tomáš (2003)   17 MOOC Aleš (1999) 

6 KARČMÁŘ Adam (1996)   PORUBA Dominik (2004) 

Realizační tým     

Trenér:   ŠPIČKA Martin  Asistent a vedoucí týmu:   POŠTULKA Patrik 

Trenér brankářů:   HANUSEK Pavel Lékař:   MUDr. KOPÁČEK Ivo 

Masér:   KUBINSKI Jaroslav 

FC VRATIMOV 

         Generální partner 

        FK Bospor Bohumín  

Rozhodčí:  David JURAJDA (Ostrava) 

Asistent 1: Tomáš MANKOVECKÝ (Bystřice nad Olší) 

Asistent 2: Erik TVARDEK (Kunčičky u Bašky) 

Delegát FAČR: Martin NEDĚLA (Opava) 

Číslo bulletinu: 

Hráčský kádr      

Brankáři:      KLEJNOT Jan (1994) 

1 MÜLLER David (2003)  9 CHLOPEK Patrik (1998) 

22 STŘALKA Adam (1996)  10 ŠEBA Sebastian (2003) 

     11 BREZULA Lukáš (1998) 

Hráči:     12 BAJZATH Tomáš (1984) 

3 ZBAVITEL Tomáš (2000)  14 MARŠÁL Ondřej (2003) 

4 ZUPKO Pavel (1993)   15 ROHÁČEK Ondřej (1996) 

5 ŠINDLER Marek (2001)  16 MÁŠA Dominik (2003) 

6 KAVAN Adam (2004)  18 BENC Filip (2001) 

7 DUDA Lukáš (1996)   21 BARTÁK Jan (2004) 

8 TRMAL Vojtěch (1994)  27 VIDIŠEVSKÝ Jakub (2000) 

Realizační tým 

Trenér:   LIŠANÍK Marek    Asistent:   SOTORNÍK Bronislav 

Zdravotník:   ŚTAFFOVÁ Kamila  Vedoucí týmu:   KLEJNOT Jan 

  



 

  
POHÁROVÉ VYŘAZENÍ V HAVÍŘOVĚ SE CTÍ 

   Předkolo domácího poháru MOL Cup musel Bospor absolvovat ještě bez řady posil a v podstatě měl 

v Havířově do hry připraveno jen 12 statečných. Přesto se jako první po rohu prosadil Ondřej Kubík, 

jenže Indiáni brzy srovnali Wojnarem. Ve druhé půli převahu Havířova přetavil ve vítězný gól Piekoś. 

„Zvládli jsme zápas se ctí, kluci to opravdu odedřeli,“ řekl asistent trenéra Patrik Poštulka. 

   MFK Havířov – FK Bospor Bohumín 2:1 (1:1), branky: 26. Wojnar, 56. Piekoś – 23. Kubík. Sestava 

Bosporu: Jakub Kodeš – Ferenc, Kubík, Jan Kodeš, Sporysz – Karčmář – Bloksch, Noga (82. Krečmer), 

Hanus, Malysz – Mooc. 

BOSPORU VZALA VÝHRU AŽ KŘIVDA SUDÍCH 
   Také divizní start ve Velkých Hošticích naznačil, že Bospor bude letos vycházet ze zajištěné obrany. 

Domácího favorita trápil Jakub Kodeš v bráně, jednou pomohlo hostům i břevno, ale v 74. minutě po 

rohu Oumara Tourého a centru Petra Bloksche prudkou ránou zajistil vedení Bohumíňákům Jan Kodeš. 

   Jenže proti výhře Bosporu byl sudí Krupa, který ve druhé nastavené minutě z pádu domácího hráče 

ve vápně vyrobil nesmyslnou penaltu, a Kostka srovnal. „Hráčům nelze nic vyčíst, rozhodně to byl 

výkon, na kterém můžeme stavět. Výhru nám ukradl až rozhodčí,“ řekl kouč Martin Špička. 

   Slezský FC Opava B – FK Bospor Bohumín 1:1 (0:0), branky: 90+2. z pen. Kostka – 74. Jan Kodeš. 

Sestava Bosporu: Jakub Kodeš – Marič, Václavíček, Jan Kodeš, Kubík – Karčmář – Bloksch, Oumar Touré 

(83. Malysz), Hanus (63. Noga), Sporysz – Mooc (72. Ferenc). 

NOVÉ ŠÁLY A ČEPICE K DOSTÁNÍ NA TRIBUNĚ 
   Do nové sezóny si FK Bospor připravil i překvapení pro své fanoušky. K dispozici jsou klubové šály za 

200 Kč a také zbrusu nově kšiltovky za 220 Kč. V prodeji budou během utkání i přestávky na tribuně u 

kameramana. Připravujeme jako loni i vydání plakátu, k nafocení dojde v nejbližších dnech. 

STATISTICKÝ PŘEHLED 

JAKÉ ZMĚNY PROBĚHLY U NÁS V KÁDRU? 
   Velký třesk. Jak jinak nazvat to, co se dělo během krátké jarní pauzy v kádru FK Bospor. Rozloučili 

jsme se s řadou hráčů a přišla i spousta nováčků. Pojďme si nejpodstatnější změny shrnout. 

   S fotbalem na divizní úrovni skončil Milan Halaška a přesunul se do Kravař, totéž platí i Romanu 

Košťálovi, který bude hrát v Heřmanicích. Dominik Palej dostal svolení odejít do Vítkovic, Jan Klejnot 

se vrátil do Vratimova, Marek Neumann se přesunul do Frýdku-Místku. Jan Stošek bude na podzim 

hostovat v Záblatí, Kamil Hutyra se vrátil do Polska a Lukáš Príbela zmizel do Německa… 

   „Některé odchody byly plánované, některé nás překvapily. Museli jsme na situaci reagovat, 

jednali jsme snad s třiceti hráči, a bylo to nejnáročnější léto za období, co klub vedu. Bohužel ve 

fotbale už ani na divizní úrovni neplatí podání ruky, takže některé změny názorů hráčů na 

poslední chvíli nás nemile zaskočily. Nakonec je ale kádr snad konkurenceschopný, v obměně 

budeme znovu pokračovat v zimní pauze,“ řekl předseda klubu Lukáš Fluxa. 

   Z hostování ve Vratimově se vrátil Jan Ferenc. Kádr posílil 26tiletý Adam Karčmář, který má 

z minulosti i jeden ligový start za Baník, naposledy před zraněním pak působil v Dolním Benešově. 

Podobně po vynucené pauze se vrací na trávník o dva roky mladší Aleš Mooc, jenž poslední starty 

sbíral za Vítkovice. Pauzu od fotbalu si dal i další novic, dvacetiletý záložník Tomáš Vraj, naposledy 

hrál v Karviné. Z MFK pak přišli také devatenáctiletí mladíci - brankář Jiří Lipčák, ukrajinský obránce 

Maksim Marič a útočník Dominik Poruba. Nejexotičtější posilou je ofenzivní záložník z Pobřeží 

slonoviny, 21tiletý Oumar Fatemin Touré, který působil i v Saúdské Arábii a na jaře v Angole. V týdnu 

před zápasem s Vratimovem ještě klub testoval kamerunského útočníka s francouzským pasem, který 

se jmenuje Guy Patrice Mbock, používající přezdívku Prince. O angažování se teprve rozhodne. 

VÝSLEDKY MINULÉHO 1. KOLA DIVIZE F 
   Opava B – FK Bospor 1:1, Valaš. Meziříčí – Řepiště 0:4, Vratimov – Jeseník 6:3, Šumperk – Havířov 

1:1, Břidličná – Hlubina 0:2, Bruntál – Vítkovice, Polanka – Bílovec a Frenštát – Krnov odloženo,  

PROGRAM AKTUÁLNÍHO 2. KOLA DIVIZE F 
   FK Bospor – Vratimov (ne 13. 8., 17:00), Jeseník - Bruntál, Hlubina – Šumperk, Bílovec – Opava 

B, Krnov – Vítkovice, Řepiště – Břidličná, Frenštát – Valašské Meziříčí, Havířov – Polanka. 

PROGRAM PŘÍŠTÍHO 3. KOLA DIVIZE F 
   Bruntál – FK Bospor (ne 20. 8., 16:30), Valašské Meziříčí – Krnov, Opava B – Havířov, Vítkovice 

vs. Jeseník, Vratimov – Bílovec, Břidličná – Frenštát, Šumperk – Řepiště, Polanka – Hlubina. 

DO BRUNTÁLU, PAK DOMA S VÍTKOVICEMI 
   Další zápas odehrají naši borci v neděli 20. srpna od 16:30 h, kdy se představí na půdě MFK 

Bruntál. Doprava na zápas je – tak jako po celý podzim – individuální. O týden později, v neděli 

27. srpna, se pak ve Fotbalovém areálu Pavla Srnička v Bohumíně představí od 16:00 h mužstvo 

MFK Vítkovice. Srdečně zveme všechny fanoušky! 

PODZIMNÍ PROGRAM MUŽŮ FK BOSPOR 
1. so 5. 8. 10:15 Slezský FC Opava B – FK Bospor 1:1 

2. ne 13. 8. 17:00 FK Bospor Bohumín – FC Vratimov  

3. ne 20. 8. 16:30 MFK Bruntál – FK Bospor Bohumín  

4. ne 27. 8. 16:30 FK Bospor Bohumín – MFK Vítkovice  

5. so 2. 9. 16:00 FK Jeseník – FK Bospor Bohumín  

6. ne 10. 9. 15:00 FK Krnov – FK Bospor Bohumín  

7. ne 17. 9. 15:30 FK Bospor Bohumín – FC Bílovec  

8. ne 24. 9. 10:15 MFK Havířov – FK Bospor Bohumín  

9. ne 1. 10. 15:00 FK Bospor Bohumín – TJ UNIE Hlubina  

10. so 7. 10. 15:00 TJ Řepiště – FK Bospor Bohumín  

11. ne 15. 10. 15:00 FK Bospor Bohumín – SK Beskyd Frenštát  

12. so 21. 10. 14:30 TJ Valašské Meziříčí – FK Bospor Bohumín  

13. ne 29. 10. 14:30 FK Bospor Bohumín – TJ Břidličná  

14. ne 5. 11. 14:00 FK Šumperk – FK Bospor Bohumín  

15. ne 12. 11. 14:00 FK Bospor Bohumín – FK SK Polanka  

 


